REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 354, DE 2013

Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com o artigo 166 da XIV Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja oficiado ao Senhora Presidente da Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo - SABESP, para que preste as seguintes informações:

1. Como se encontram as obras de rede de esgoto e ligação de esgoto no município de Monte Mor? Qual o percentual de redes e ligações de esgoto já efetuadas?

2. Como se encontram as obras de rede de esgoto e ligação de esgoto no bairro Jardim Paulista em Monte Mor? Qual o percentual de redes e ligações de esgoto já efetuadas no bairro?

3. Em que etapa se encontra as obras do sistema de tratamento de esgoto do município de Monte Mor?
JUSTIFICATIVA

Com o intuito de obter informações atualizadas das obras de saneamento básico no município de Monte Mor e a finalidade de garantir a universalidade do serviço de saneamento básico disposta pela legislação federal é propomos o presente requerimento.

Sala das Sessões, em 26/11/2013
a) Ana Perugini